Estado do Mato Grosso do Sul

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°  06'
	,Ot1,Z3

Assinatura do Funcionário

El Requerimento

Li

Indicação

 	Projeto de Lei

Li Projeto deResolução

	 Emenda

LLmoção

1\1 2036/2023

D.. ie 	'o. Silva 	Jorg

l Secretár

Santana
ècretário

AUTORES: Vereadores: Prof° Rafael, Danilo, Daniel, Jorge e Mara

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

Os vereadores que esta subscreve, requerem a Mesa após ouvido o colendo

plenário seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito municipal, Senhor Edson

Stéfano Takazono, com cópia para o Secretário de Educação, Senhor Adriano Gonçalves

da Silva, devido aos crimes ocorrido nos últimos dias em unidades escolares a nível

nacional, solicitamos informações, de quais as providências estão sendo adotadas em nosso

Município.

JUSTIFICATIVA:

Solicitamos informações, referentes quais as providências estão sendo adotadas em

nosso município, afim de que se evite que aconteça o mesmo em nosso Município.

Tendo em vista que os vereadores foram procurados por vários pais de alunos e
também professores que estão preocupado com essa situação de violência em âmbito
escolar.

Plenário João José da Silva, 14 de abril de 2023.

Rafael Gusmão Hamamoto

Presidente

Etholves Basfos
Vice-Presidente

Av. Brasil, 116!— Centro - Fone (67) 3445-1739 — CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(iihottnail.com